
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1024    DEL     28/12/2020 

ACQUISTO QUOTA DI PARTECIPAZIONE IN "UNI.RIMINI S.P.A. SOCIETA' 
CONSORTILE PER L'UNIVERSITA' NEL RIMINESE" - IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO SOCIETA' PARTECIPATE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1094 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 1024 del 28/12/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 30 novembre 2020, avente 
ad oggetto Acquisto quota di partecipazione in "Uni.Rimini S.p.a. societa' consortile per l'universita'  
nel riminese" che si da per interamente richiamata, con cui si autorizza l'acquisto  di una 
quota di partecipazione pari al 1 % del capitale di Uni.Rimini Spa, C.F./P.IVA 02199190402 
e sede in Rimini Via Angherà 22, pari a n. 15.700 azioni ordinarie del valore di Euro 0,51 
cadauna;

VISTA la nota prot. 39176/2020 del 3/12/2020, allegata agli atti, con cui si comunica 
alla società l'avvenuta deliberazione dell'acquisto della quota di partecipazione;

VISTA  la  nota  prot.  601/2020  del  21/12/2020  registrata  al  protocollo  generale 
dell'Ente  al  n.  41890/2020  in  pari  data,  allegata  agli  atti,  con  cui  in  consiglio  di  
amministrazione della società esprime il gradimento all'acquisto di azioni deliberato, salvo 
esercizio del diritto di prelazione da parte dei soci di Uni.Rimini;

DATO ATTO che il Regolamento di Contabilità dell'Ente all'art. 28 prevede che gli 
impegni di spesa siano assunti all'inizio del procedimento;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma di Euro 8.007,00 per l'acquisto di una 
quota di partecipazione pari al 1 % del capitale di Uni.Rimini Spa, pari a n. 15.700 azioni 
ordinarie del  valore di  Euro 0,51 cadauna sul  bilancio 2020,  che presenta la  necessaria 
disponibilità;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  impegnare  la  somma  di  Euro  8.007,00  per  l'acquisto  di  una  quota  di 
partecipazione  pari  al  1  % del  capitale  di  Uni.Rimini  Spa,  come  specificato  in 
premessa,  sul  capitolo  di  spesa  n.  6308001  Partecipazioni  societarie  (fin  con 
alienazioni)  del  bilancio  2020,  Codice  Siope  3.01.01.03.002  –  Acquisizioni  di 
partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese partecipate;

2) di dare atto che il procedimento di acquisizione della partecipazione in Uni.Rimini 

Pratica n. 1094 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 1024 del 28/12/2020 Pag. 2 di 3



Spa si concluderà entro il mese di gennaio 2021;

3) di individuare nella persona della dott.ssa Claudia Rufer, dirigente del servizio 
Società Partecipate, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/12/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1094 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 1024 del 28/12/2020 Pag. 3 di 3


